Vereado ADELINO CAINEL
Vice -Líder da Bancada Progressista

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTOCOLO N`.

DE  L 	/
ÀS 	 "■ 	HORAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Exmo Sr.
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

SENHOR PRESIDENTE:

O VEREADOR ADELINO CAINELLI, VICE LÍDER DA BANCADA
PROGRESSISTA, REQUER QUE A CASA LEGISLATIVA ENVIE CORRESPONDÊNCIA
AO MAJOR JOSÉ PAULO MARINHO COMANDANTE DA BRIGADA MILITAR,
AGRADECENDO AOS SOLDADOS ÂNGELO FLORENCE E JONAS MACHADO, PELO
EXCELENTE TRABALHO QUE ESTÁ SENDO PRESTADO À COMUNIDADE DO
DISTRITO DE TUIUTY, CONTRIBUINDO PARA UMA MAIOR SEGURANÇA E
TRANQUILIDADE À POPULAÇÃO.

Senhor Presidente:
O Vereador ADELINO CAINELLI, Vice Líder da Bancada do PP (Partido

Progressista), requer que a Casa Legislativa envie correspondência ao Major José Paulo Marinho,
Comandante da Brigada Militar, agradecendo aos soldados Ângelo Florence e Jonas Machado, pelo
excelente trabalho que está sendo prestado à comunidade do Distrito de Tuiuty, contribuindo para
urna maior segurança e tranquilidade à população.

Sendo, o que tínhamos no momento, renovamos nossos protestos de estima e
consideração.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, ao dois dias do mês de junho de dois mil e onze.

	Page 1